
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33378 Segunda-feira, 22 DE MAIO DE 2017

MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ABAETETUBA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO 
001/2017-FMS. A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, por 
meio da Fundação Cultural Abaetetubense - FCA e através 
desta Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público 
CHAMAMENTO Visando credenciamento Para a Seleção de 
Organização da Sociedade Civil para a celebração da Quadra 
Junina 2017. O edital está à disposição, das 7h00 às 13h00 na 
sala de Licitações, situada na Rua Siqueira Mendes, nº 1359, 
Bairro Centro Abaetetuba/Pa. Os interessados deverão entregar 
a documentação a partir desta data até o dia 26/05/2017 das 
7:00 as 13:00h.

Protocolo: 180172

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 053/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 170/2017

Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Clik Digital Comercio De Equipamentos E 
Eletrônicos & Locações Ltda - ME, CNPJ: 10.511.585/0001-68 
OBJETO: (Serviços E Manutenção Em Impressora E Recargas 
De Tonnes E Aquisição De Nobreaks). Data da Assinatura 
contrato: 18/04/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto 
estimado em R$ 93.660,00 (Noventa e três mil seiscentos e 
sessenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 175/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Omir Barbosa Lima E Cia Ltda, Cnpj: 
02.975.086/0001-01 OBJETO: (Serviços e manutenção em 
impressora e recargas de tonnes e cartuchos e aquisição de 
nobreaks. Data da Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 144.580,00 
(Cento e quarenta e quatro mil quinhentos e oitenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 180/2017
Contratante: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: N. Da S. Lima - Me, CNPJ: 17.633.036/0001-
05 OBJETO: (Serviços E Manutenção Em Nobreaks, Impressora 
E Recargas De Tonnes E Cartuchos). Data da Assinatura 
contrato: 18/04/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto 
estimado em R$ 128.289,20 (Cento e vinte e oito mil duzentos 
e oitenta e nove reais e vinte centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 185/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: J S Da Silva Service e Comercio Eireli - Epp, 
CNPJ: 26.742.398/0001-25 OBJETO: Serviços e manutenção 
em nobreaks e impressoras. Data da Assinatura contrato: 
18/04/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado 
em R$ 104.060,00 (Cento e quatro mil e sessenta reais).

PROCESSO Nº. 060/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 231/2017
Contratante: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Sandes e Pedreira Ltda, CNPJ: 
01.261.656/0001-20 OBJETO: (Aquisição de pneus, câmaras 
de ar, protetores, manchão, rodas de ferro, serviços de 
alinhamento e balanceamento e regulagem tec.). Rodas. Data 
da Assinatura contrato: 05/05/2017, vigência: 31/12/2017, 
Valor previsto estimado em R$ 107.200,00 (Cento e sete mil 
e duzentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 236/2017
Contratante: Município de Redenção, Cnpj: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Reformadora De Pneus Total Ltda - EPP, CNPJ: 
04.940.977/0001-92 OBJETO: (Aquisição de pneus, manchão, 
reforma de pneus em geral.). Data da Assinatura contrato: 
05/05/2017, vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em 
R$ 270.902,00 (Duzentos e setenta mil novecentos e dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 238/2017
Contratante: Município De Redenção, Cnpj: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: Arpini Peças E Pneus Ltda, CNPJ: 
12.458.125/0001-49 OBJETO: (Aquisição de pneus, câmaras 
de ar). Data da Assinatura contrato: 05/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 52.593,72 
(Cinquenta e dois mil quinhentos e noventa e três reais e setenta 
e dois centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 242/2017
Contratante: Município De Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. Contratada: Master Car Auto Center Ltda - ME, CNPJ: 
19.543.146/0001-01 OBJETO: (Aquisição de rodas de ferro, 
serviços de alinhamento e balanceamento, serviço de borracharia 
em geral em pneus). Data da Assinatura contrato: 05/05/2017, 
vigência: 31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 4.960,00 
(Quatro mil novecentos e sessenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 247/2017
Contratante: Município De Redenção, Cnpj: 04.144.168/0001-
21. Contratada: M S M Comercio Varejista De Pneus LTDA, CNPJ: 
21.195.442/0001-00 OBJETO: Aquisição De Pneus, Câmaras 
De Ar. Data da Assinatura contrato: 05/05/2017, vigência: 
31/12/2017, Valor previsto estimado em R$ 300.385,00 
(Trezentos mil trezentos e oitenta e cinco reais).

PROCESSO Nº. 066/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 267/2017
CONTRATANTE: Secretária Municipal de Saúde, Cnpj: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: Revemar Revendedora De 
Veículos Marabá Limitada, CNPJ: 04.747.226/0001-01, (OBJETO: 
Aquisição de um veiculo fechado tipo furgão 0 km, fabricação 
nacional, marca Renault, modelo máster minibus executiva 
l3h2, ano/modelo 2017, fabricante Renault do brasil, garantia 
de 1 ano, com capacidade acima 15 + 1 lugares, motor com 
potencia acima 125 c.v. teto alto para ser usada no transporte de 
pacientes que necessitam do procedimento hemodiálise). Data 
da Assinatura contrato: 12/05/2017, vigência: 31/12/2017. 
Importância global licitada de R$ 170.000,00 (Cento e setenta 
mil reais).

PROCESSO Nº. 045/2017 DISPENSA Nº 019/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 145/2017

LOCATARIO: Secretária Municipal De Saúde, Cnpj: 
11.190.128/0001-81. Locador: José Gomes Dantas, Cpf Nº 
146.805.212-87 (OBJETO: Locação de um imóvel urbano, 
localizado no lote 16 quadra 30, rua nova prata, nº 253 setor 
alto paraná i, para as instalações do pa (ponto de apoio) das 
endemias (dengue). Data da Assinatura contrato: 31/03/2017, 
vigência: 01/04/2017 a 31/12/2017, com valor mensal R$ 
1.553,46 (Um Mil quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta 
a seis centavos).

PROCESSO Nº. 046/2017 DISPENSA Nº 020/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 146/2017

LOCATARIO: Secretária Municipal De Saúde, Cnpj: 11.190.128/0001-
81. Locador: Carajas comercio de motocicletas ltda, cnpj nº 
03.831.508/0001-20 (objeto: locação de um imóvel localizado na 
av. brasil, nº 2877, lote 02, quadra 43, setor centro núcleo urbano, 
para instalação do posto de saúde do centro psf - posto da saúde 
da família.). Data da Assinatura contrato: 31/03/2017, vigência: 
01/04/2017 a 31/12/2017, com valor mensal R$ 1.726,16 (Um Mil 
setecentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos).

PROCESSO Nº. 047/2017 DISPENSA Nº 021/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 147/2017

LOCATARIO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. LOCADOR: CLEUDETE ROSA, CPF nº 
602.854.942-87 (OBJETO: Locação de um imóvel localizado 
na av. maria ribeiro nº. 360 centro, para funcionamento da 
unidade de zoonose do município.). Data da Assinatura contrato: 
31/03/2017, vigência: 01/04/2017 a 31/12/2017, com valor 
mensal R$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais).

PROCESSO Nº. 043/2017 DISPENSA Nº 017/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 143/2017

LOCATARIO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Locador: agropecuária vale do paraíso ltda 
- me, cnpj: 03.518.520/0001-89 (objeto: locação de um imóvel 
urbano, em alvenaria, localizado na rua Henrique Timóteo, 
s/n, lote 08 e 09, quadra 61, nucleo urbano, matricula 9955 
e 9956, para instalações e funcionamento do céu - centro de 
especialidades odontológicas). Data da Assinatura contrato: 
31/03/2017, vigência: 01/04/2017 a 31/12/2017, com valor 
mensal R$ 3.316,33 (Três mil trezentos e dezesseis reais e trinta 
e três centavos).

PROCESSO Nº. 044/2017 DISPENSA Nº 018/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 144/2017

LOCATARIO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Locador: bosquila comercio de artigos do 
vestuário ltda - epp, cnpj: 84.190.214/0001-68 (objeto: locação 
de um imóvel urbano, em alvenaria, localizado na avenida santa 
Tereza, lote 06 e 15, quadra 66, setor oeste, para instalação da 
base do serviço de atendimento móvel de urgência (samu 192). 
Data da Assinatura contrato: 31/03/2017, vigência: 01/04/2017 
a 31/12/2017, com valor mensal R$ 4.500,00 (Quatro mil e 
quinhentos reais).

PROCESSO Nº. 050/2017
CHAMADA PUBLICA/CREDENCIAMENTO Nº 003/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 140/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: COMERCIO E 
TRANSPORTES BOA ESPERANÇA LTDA, CNPJ: 04.787.941/0001-
78 (OBJETO: Fornecimento De Passagens Terrestre Pela 
Contratada, Para Atender As Necessidades Da Secretaria 
Municipal De Saúde Da Prefeitura Municipal De Redenção). Data 
da Assinatura contrato: 31/03/2017, vigência: 31/12/2017, com 
valor previsto e estimado de R$ 212.100,00 (Duzentos e doze 
mil e cem reais).

PROCESSO Nº. 053/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 173/2017
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDEB, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. Contratada: CLIK DIGITAL 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS & LOCAÇÕES 
LTDA - ME, CNPJ: 10.511.585/0001-68, OBJETO: (Serviços 
e manutenção impressora e recargas de tonnes e cartuchos 
e aquisição de nobreaks). Data da Assinatura contrato: 
18/04/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em 
R$ 6.178,50 (Seis mil cento e setenta e oito reais e cinquenta 
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 178/2017
Contratante: Secretaria Municipal De Educação - FUNDEB, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: Omir Barbosa Lima E Cia Ltda, 
CNPJ: 02.975.086/0001-01 OBJETO: (Serviços e manutenção 
em impressora e recargas de tonnes e cartuchos e aquisição de 
nobreaks). Data da Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 9.391,80 (Nove mil 
trezentos e noventa e um reais e oitenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 183/2017
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDEB, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. Contratada: N. DA S. LIMA - ME, 
CNPJ: 17.633.036/0001-05, OBJETO: (Serviços e manutenção 
em nobreaks, impressora e recargas de tonnes e cartuchos. Data 
da Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 31/12/2017. 
Valor previsto estimado em R$ 8.837,71 (Oito mil oitocentos e 
trinta e sete reais e setenta e um centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 188/2017
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDEB, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. Contratada: J S DA SILVA SERVICE 
E COMERCIO EIRELI - EPP, CNPJ: 26.742.398/0001-25, OBJETO: 
(Serviços e manutenção em nobreaks, impressora e recargas de 
tonnes). Data da Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 6.680,00 (Seis mil 
seiscentos e oitenta reais).

PROCESSO Nº. 060/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 234/2017
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. Contratada: SANDES E PEDREIRA LTDA, 
CNPJ: 01.261.656/0001-20, OBJETO: (Aquisição de pneus, 
câmaras de ar, protetores, rodas de ferro, roda para pneu, 


